感染対策研究会研修会のお知らせ

謹啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度下記のとおり平成 19 年度 第 2 回研修会を開催いたします。

ご多忙とは存じますが何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白
平成 19 年 5 月 29 日

共催： 熊本県病院薬剤師会 感染対策研究会

熊本大学薬学部

明治製菓株式会社

記
日 時  ： 平成 19 年 6 月 23 日（土曜日） 14：00～17：00

場 所 ： 熊本大学薬学部 大江総合研究棟２階講義室

参加費 ： 無 料

14：00～14：20

[商品説明] 「 抗菌薬の適正使用 ～ハベカシンとオメガシン～ 」
明治製菓株式会社

14：20～15：00

[情報提供 1 ]  「 抗菌薬使用のガイドライン解説 ～敗血症～ 」

熊本労災病院     薬剤部    藤井 裕史先生
15：00～15：50

[情報提供 2 ]  「 抗菌薬使用のガイドライン解説 ～髄膜炎、脳膿瘍（成人、小児）～ 」

整形外科井上病院  薬剤部    蓮尾 憲作先生

16：00～17：00

[特別講演]

司会  熊本労災病院 薬剤部  藤井 裕史

「 抗菌薬の PK/PD とモンテカルロシミュレーション（仮題） 」
 関西医科大学附属枚方病院 臨床検査部 認定微生物検査技師

講師  中村 竜也 先生

以上

                 連絡先：済生会熊本病院 薬剤部 九万田 由貴江

                        TEL：096-351-8000

                  E-mail：kyukyu325@yahoo.co.jp